
1

DODATEK č. 1
Ke smlouvě o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Biologické centrum AV ČR, v. v. i.
se sídlem: Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice
zastoupená ve věcech smluvních: , ředitelem
zastoupená ve věcech technických:
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných organizací při MŠMT
IČO: 60077344 a DIČ: CZ60077344
bankovní spojení: č. účtu: 600773445/0300 (ČSOB a.s.)
ID datové schránky: r84nds8
(dále jen jako „Objednavatel“)

a

STAVITELSTVÍ KAREL VÁCHA A SYN s. r. o.
se sídlem: Vltavská 1010, 373 41 Hluboká nad Vltavou
zastoupená: , jednatelkou společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 2362
DIČ: CZ48201952
bankovní spojení: č. účtu: 164204165/0600 (MONETA Money Bank a.s.)
ID datové schránky: bcrsnxw
(dále jen jako „Zhotovitel“),

a společně též jako „Smluvní strany“ a každý samostatně pak jako „Smluvní strana“,

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku a v souladu s ustanovením čl. XII. - bod 12.5 smlouvy o dílo ze dne 6. 11.
2019, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek_1“):

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany spolu dne 8. 7. 2022 uzavřely, a to na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky
„Generální obnova areálů BC AV ČR, v.v.i. Areál Sádky – objekt B – Rekonstrukce stravovacího prostoru“, smlouvu
o dílo, na jejímž základě se Zhotovitel Objednavateli zavázal k popisované rekonstrukci stravovacího prostoru
v areálu Objednatele – Na Sádkách 7, České Budějovice (dále jen „Smlouva“), a to v souladu s vypracovanou
projektovou dokumentací společnosti Atelier A4 s. r. o.

II. Další ustanovení

1. V průběhu stavebních prací však byly zjištěny nové skutečnosti, které ale výše zmíněná projektová dokumentace
nepředpokládala a jejichž důsledkem nastala nutnost provedení dodatečných stavebních prací, jež jsou nezbytné
k řádnému splnění díla.

2. Předmět a rozsah dodatečných stavebních prací včetně jejich příslušné konkretizace a určené hodnoty je
podrobně upraven na Změnovém listu, který je i současně Přílohou č. 1 tohoto Dodatku_1.

3. Smluvní strany se dohodly na pokračování smluvených stavebních prací dle původního předmětu veřejné zakázky
s tím, že dodatečné stavební práce budou zadány stávajícímu Zhotoviteli v souladu s § 4 písm. b) bod 2 § 222
zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, kdy předmětná změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky



2

a její hodnota nepřekročí 15 % původní hodnoty závazku. Nejedná se tedy o podstatnou změnu závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

III. Změny smlouvy

Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly na změně původní Smlouvy, respektive na její úpravě tak, že
se v níže uvedených bodech (podbodech):

1. č. 3.3. - čl. III. Smlouvy, vztahujícímu se k Obecnému popisu díla, pokračuje znění druhé věty ohledně zadání
a rozsahu uvažované rekonstrukce:

„…….a též z dodatečně navrhovaného (zjištěného) Změnového listu Objednavatele.“.

2. č. 4.1. - čl. IV. Smlouvy, vztahujícímu se k Době zhotovení díla, nahrazuje a zpřesňuje původně stanovený
termín ukončení prací (do 60ti dnů od podpisu smlouvy o dílo) zněním:

„ dodání gastro vybavení do 31. 10. 2022 a následná montáž gastro vybavení do 14. 11. 2022.“

3. č. 6.1 – čl. VI. Smlouvy, vztahujícímu se k Ceně díla, upravuje a navyšuje o cenu tzv. zjištěných víceprací
v částce 131.274,- Kč bez DPH (a 27.567,54,- Kč DPH) ve znění:

Cena bez DPH (Kč) 3.276.705,30
sazba (v %) 21
výše DPH (Kč) 688.108,10
cena včetně DPH (Kč) 3.964.813,40

IV. Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem_1 zůstávají nadále v platnosti.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek_1 řádně přečetly a seznámily se tak s jeho obsahem, že je
projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek,
přičemž je uzavírán po vzájemném projednání a nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a
účinnosti pak dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv (č. 340/2015 Sb.).

3. Smluvní strany se vzájemně dohodly na úplném zveřejnění obsahu tohoto Dodatku_1, jakož i na zveřejnění všech
dalších smluvních a s tímto Dodatkem_1 souvisejících podkladů, budou-li jeho nedílnou součástí, a to v registru
smluv v souladu se zákonem.

4. K zajištění zveřejnění Dodatku_ se tímto zavazuje Objednavatel.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je i Příloha č. 1 – Změnový list, upřesněný o popis víceprací včetně dopadů do
termínu zhotovení díla včetně jeho ceny.

6. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednavatel a Zhotovitel
obdrží po dvou (2).

7. Na důkaz svého souhlasu pak i obě strany připojují své vlastnoruční podpisy a současně s nimi potvrzují i
převzetí příslušného počtu vyhotovení tohoto Dodatku_1.

V Českých Budějovicích dne: ………………… V Hluboké nad Vltavou dne: ……………………………

…………………………………………………… .……………………………………………………
Za Objednavatele: Za Zhotovitele:

Biologické centrum AV ČR v. v. i. STAVITELSTVÍ Karel Vácha a syn, s. r. o.

ředitel BC jednatelka společnosti




